

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Location, Annual Price, Half-Yearly Price, Monthly Price. Includes rates for provinces, Poland, and foreign countries.

NOWA REFORMA

Przemieranie przyjmują... zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy...

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne nadesłanie przedpłaty...

Kraków, 24 listopada. Odjęciem piśmie cesarskiem z d. 20 b. m. została Rada państwa zwołana na dzień 4 grudnia...

nictwa jego — starać się będą teraz przede wszystkim o to, aby wobec wyborów do Rady państwa...

Nieraz mieliśmy sposobność wskazywać, że skoro już delegacja nasza nie może zdobyć się na skuteczną akcję...

Pod pierwszym względem kraj przegrał kampanię — a przegrał ją niestety nie w Wiedniu, nie w chwili wydania i wprowadzenia w życie statutu...

Z tego zatem całego programu praktycznego (I), z jakim delegacja przed pięć laty wybierała się do Wiednia...

że pytania takie stawiać można i stawiać trzeba! Nie będziemy powtarzać, co już tylekroć pisaliśmy na udowodnienie...

Rada nadzorcza Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń odbyła obecnie posiedzenie o tyle ważne, że ma być na nich dokonany wybór...

Znany „Galicyanin z Floridsdorfu“, pan Dr. Bloch, rabin, poseł do Rady państwa z miasta Kolomyj...

powinniśmy się z nimi politycznie zjednoczyć, i czy nie w ten leży najlepsza rękojmią naszego bezpieczeństwa? Czyż mamy i z takimi rządami...

Cieszymy się, że Szomer Izrael, którego organem jest to pismo, tak się wycelzył ze swoich dawnych błędów...

Wiadomości statystyczne o stosunkach krajowych.

Miasta wybierające własnych posłów do Sejmu liczą 374.768 mieszkańców a 22.872 wyborców — że zaś wybierają 20 posłów...

pre. — to w roku ubiegłym spadła ta cyfra na 24,9 proc. Z wyjątkiem Bieszczowa i Tarnopola, zresztą wszystkie miasta wykazują taki spadek...

Udział w głosowaniu był w miastach mniejszy, niż w gminach — głosowało bowiem tylko 27,3 proc. wyborców, wskazywał on dosyć znaczne w porównaniu z r. 1876...

Oddanych głosów było ogółem 20.021 (licząc we Lwowie i Krakowie poczwórnie i potrójnie). Z tego padło na inteligencję miejską 15.462 — kucepów i przemysłowców 2.092...

W wielkiej własności 16 okręgów wybiera 44 posłów. Liczba uprawnionych do głosowania wynosi 2235 — wypadła zatem jeden poseł na 51 wyborców...

Walka wyborcza była tu bardzo nieznaczna — wybrani bowiem otrzymali razem 331 czyli 82,6 proc. wszystkich głosów...

Korespondencja „Nowej Reformy“

Praga, 21 listopada. (O.) Wybory do Rady miejskiej i mowa Gregra do swoich wyborców w Słanie...

DRUGI TOM.

POWIEŚĆ. Podał do druku Autor „Plotek i Prawd“. (Dalszy ciąg.) Przeszczelną była w tej chwili, z płomieniąciami zapalem oczyma...

— W czym są rękę? — zapytała niespokojnie. — Ale moja być musisz Klaudyo! — dokończył Ignacy. Promykem światła w ciemną stchłą — tak padły te słowa...

W liście stały następujące wyrazy: Kochany Ignasiu! Naprawdę przypominasz mi o terminie. Wszelkimi drogami starałem się o pożyczkę...

związku zbrodnicy, raczej wszystko wyda. Popęliłem może niekiedy ratując się od wierzycieli w tak lekkomyślny sposób...





# SKŁAD MASZYN DO SZYCIA pod firmą: ZOFIA IWANICKA W KRAKOWIE

(Rynek, Pałac Spiski)

poleca Szanownej P. T. Publiczności **MASZYN DO SZYCIA** znanej z doskonałości wyrobu

## fabryki: Frister & Rossmann, towarzystwa akcyjnego w Berlinie.

Na każdą maszynę z mojego składu daje się 5-letnią gwarancję. Zapłata gotówką, ratami miesięcznymi lub tygodniowymi po 1 zlr., według umowy.

Oprócz zwykłych maszyn do szycia poleca się także **maszyny do robienia pończoch, aparat do robienia dziurek**, wyrabiający 60 dziurek w godzinie, oraz **maszyny do marszczenia falban**. Maszyna taka marszczy do 300 łokci na godzinę,

Przyjmuje się **maszyny do szycia różnych systemów do naprawy, tudzież szycie i plisowanie falban**. Amerykańskie maszyny Singera przerabia się na poprawne Singera za opłatą 15 zlr. w. a.

**Wybór igieł, nici, oliwy, jakoteż części składowych do maszyn różnych systemów.**

Poleca się również **pracownię i skład ubrań dla dzieci od 1-go roku do 14 lat** podług wzorów zagranicznych.

**towar doborowy. Ceny mierne. Zamówienia tak miejscowe jak z prowincyi uskutecznią się w trzech dniach.**



Wielki wybór **Wielkoformatowych** wycinanych krajów. w cenie od 14 do 20 zlr.

1953 59

Ojciec obarczony 7 dziećmi i żoną chorą, która obecnie znajduje się w szpitalu św. Łazarza, udaje się z pokorną prośbą do Szanownej i tak litościwej publiczności, iżby raczyła choć w części przyjść mu w pomoc; naocznie przekonano się można o gwałtownej biedzie i nędzy w mieszkaniu przy ulicy Rakowickiej, w suterenażach Nr. 13. — Administracja „Nowej Reformy“ chętnie pośredniczy w przyjmowaniu różnych datków.

**Solitera (tasiemca) z głową** usuwa w pół godziny lekarstwo bez smaku, łatwe do brania i przyjemne. Za skutek ręczy się. Cena jednej dawki zlr. 6 ct. 50. Prawdziwego leku dostać można tylko w **St. Georgs Apotheke, Wien V., Wimmergasse 33**, gdzie należy przesyłać zamówienia. 711 14 16 W Krakowie do nabycia w aptece E. Stokmara.

**Pralnia Paryzka** ul. Bracka 1. 7. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że przyjmuję do **prania i czyszczenia** na sposób paryzki (z polyskiem, bez dodatku wszelkich szkodliwych środków chemicznych) wszelkiego rodzaju bielizny, jak: koszule, kołnierzyki, mankiety itd., oraz suknie, firanki, koronki (ostatnie zwracam zupełnie jak nowe). **Ceny nader umiarkowane.** Koszule od 10, 14 do 19 ct., mankiety 4 ct., kołnierzyki 2 ct., firanki od 40 do 60 ct. Dla PP. Wojskowych i Studentów znaczne zniżenie. Na żądanie wykonuje się zamówienia w 12 godzinach, zrzęczając za elegancję i dokładne wykonanie. Polecam się względem Szanownej Publiczności. Z szacunkiem 1205 3 3 **Marya Wojciechowska.**

**Likiery zdrowia.** **Jarzębinówka i Lasówka** rektyfikowane nalewki litewskie z fabryki J. Wys. księcia Montléart w Izdebniku, opatrzone marką ochronną. Do nabycia: w Krakowie tylko w Handlu p. **Antoniego Hawelki** i w Składzie Nasion i Herbaty przy ul. Sławkowskiej L. 10. Zamówienia dla prowincyi i dalej przyjmuje fabryka w Izdebniku. 1089 4 6

**Ważne dla każdego chorego na nerwy.** Jedynie za pomocą **elektryczności** można gruntownie usunąć choroby nerwowe. Moich nowych aparatów indukcyjnych (maszynek do elektryzowania), z którymi każdy laik potrafi się obchodzić, nie powinno brakować w żadnej rodzinie. Dna, goście, osłabienie, ból zębów i cierpienia reumatyczne głowy, szczególnie zaś nerwowe choroby leczy mój aparat indukcyjny. Cena całkowitego przyrządu wraz z dokładnym objaśnieniem sposobu użycia kosztuje 8 zlr. Jedynie można nabyć odemnie wprost. Dr. F. Beeck, Tryest, 2, Via Pontarea, 2. 1182 5 48

**Młoda Polka**, bardzo dobrej rodziny, wykształcona za granicą, biegła w językach francuskim, angielskim, niemieckim, w muzyce klasycznej i śpiewie jako uczennica konserwatorium w Lipsku, z powodu stosunków rodzinnych życzy sobie przyjąć miejsce towarzyski-**lektorki** przy starszej osobie w zamownym domu. Blizsza wiadomość pod lit.: **I. N.** w Poznaniu, Piekary Nr. 23, I piętro od frontu. 1219 2 3

**OGŁOSZENIA do drugiego wydania „ANANASA“** przyjmuję tylko do dnia 28 b. m. Drugie wydanie wyjdzie dnia 5 grudnia w ilości 5000 egz. **K. Bartoszewicz, Hotel Saski.** 1232 2 3

Przy większej sprzedaży rabat. **Główny Skład LAMP Ditmara** Nafty krajowej z pierwszorzędných dystylarni i amerykańskiej pod firmą **Kaz. Hryniewiecki** w Krakowie poleca w wielkim wyborze lampy i świeczniki najnowszej konstrukcji, palniki do kaukaskiej nafty, oraz wszelkie przybory do lamp, t. j.: palniki, rezerwuary, daszki mleczne, tulipany, klosze, ochraniacze, cylindry, z pierwszorzędnej fabryki, knoty i t. p. Podejmuje się wszelkich przerabian lamp, w zakres blacharski wchodzących. 1233 1 10 **Główny skład: Ulica św. Jana l. 26, przy Pijarach.** Przy większej sprzedaży rabat. Skład hurtowny nafty i lamp.

**5 MEDALI ZASŁUG i LIST POCHWALNY** za niezawodne środki owadogubne. **Mikoten.** Trucizna na pluskwy wypróbowanej dobroci. Flakon 50 ent. **Grylon.** Jedyny środek na wytepienie szwabów, stonog, świerszczy i t. p. owadów. Flakon 30 ent. **Fenilin.** Niezawodny środek na mole. Płyn ten nie plami, koloru nie zmienia i najdelikatniejszej materji nie szkodzi, mole radykalnie niszczy i oehrania od przylegania zarazliwych miazmatów. Flakon 60 ent. **Proszek perski.** Jedyny i niezawodny środek do wytepienia pecha, itp. dokuczliwych owadów. Cena 5, 10 i 30 ent. **Rozpylacze** do proszku perskiego i fenilinu po 60 ct. i 1 zlr. 60 ct. **Pędzelki** do mikotenu po 10 ent. — **Papierki na muchy** **Alichenia.** Niezawodny i wypróbowany środek na wytepienie grzyba domowego. Kilo 40 ent. **Jan Innatowicz** 158 magister farmacji i chemik sądowy. 16— **Nabyć można:** we Lwowie: ulica Kopernika L. 3. w Krakowie: Sukiennice L. 20.

Przez wysoki rząd Jego Król. Mości **KRÓLA Szwedzkiego** uprzywilejowany **Dr. Fr. Lengjela** **BALSAM BRZozowy** Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli przebijamy pień, znanym jest od niepamiętnych czasów jako najlepszy środek ulepszający; jeżeli jednak sok ten wedle przepisu wyinalaczy przyrządzonym zostanie w drodze chemicznej na balsam, wtedy nabiera prawie cudownego skutku. Jeżeli posmarujemy wieczorem twarz lub inne części ciała tym sokiem, to już na drugi dzień odpada prawie nieszczęnie łupież ze skóry, która przez to staje się białutką i delikatną. Balsam ten wygląda pozostałe na twarzy smarszczki i blizny z osyp i nadaje jej młodocianą barwę, przywraca białosć, delikatność i świeżosć, usuwa w bardzo krótkim czasie piegę, plamy wąsne, czerwoność nosa, przyszciski i wszelkie inne nieczystości cery. — Cena słoika z opisem użycia 1 zlr. 50 ent. — W KRAKOWIE do nabycia w aptece W. REDYKA. 1117 88

**Maść przeciw rapturze** lecząca radykalnie najbardziej zastarzałe raptury. **Rosyjska oliwa przeciw podagrze,** środek radykalny w podagrze, reumatyzmie, bólu krzyży — pomaga, gdzie jeszcze żaden środek nie pomógł. — Składy tych dwóch środków nie istnieją. **Rozysła świeże jedynie J. Grolch** w Bernie, Skenenstrasse l. 3. 199 28 52

**Księgarnia D. E. Friedleina w Krakowie** urządziła **Wypożyczalnię Nut muzycznych** i takową względem Prześwietnej Publiczności poleca. 1194 4 6

**Ekspedycya Ogłoszeń Maurycego Sterna,** Wiedeń, 1, Wollzeile Nr. 22. Generalna Agencya 1169 2 **Prager Tagblatt, Grazer Morgenpost, Tagesbote, Troppauer Zeitung, Linzer Volksblatt, Egyetértés (Buda-Peszt).** Główne biuro przyjmowania inseratów do **BERKUREGO** (nakład 30,000), który zawiera autent. wykaz losowań. Oprócz tego przyjmowanie wszelkich inseratów do różnych gazet, tak w państwie austro-węgierskiem, jak i w innych państwach. Informacje, prospekty i cennik darmo i franko.

**L. Zagórny Marynowski** otworzył **Główny Skład PIWA butelkowego „pod Gambrynusem“** w domu pod Nr. 5 przy ulicy Mikołajskiej. Na składzie utrzymuję tak Piwo Krakowskie J. A. Johna Synów, jakoteż Piwo Pilzneńskie Exportowe i Leżak, oraz Porter krajowy (Bok). Mając kilkoletnią praktykę w tym zawodzie i dołożywszy wszelkich starań, aby Skład mój pod każdym względem odpowiadał słusznym wymaganiom, mam nieopłonną nadzieję, że Szanowna P. T. Publiczność raczy mnie zaszczycać licznymi zamówieniami. 1095 9 7

**MORSZYN** **WODA GORZKA BONIFACEGO** ze zdroju „Bonifacego“ w **MORSZYNIĘ**, będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich, wyszczególniona na wystawach: w Krakowie 1881, w Tryjeście 1882, w Przemysłu 1882, w Amsterdamie 1883. pomiędzy wszystkimi wódkami gorzkiemi najbardziej obfita w składniki stałe, przewyższa tak rozpowszechnione wody gorzkie węgierskie. W małych dawkach sprawia już obfite wypróżnienia bez bólu i opóźnienia trawienia i zaleca się wskutek tego do dłuższego użycia. Działanie łagodne i pobudzające wydzielenie błon śluzowych, przewodu pokarmowego, usuwa zastójne kałowe i skłonność do tyche, nawady krwi, zastójny żylne, nadmierną otyłość, oraz obrzęki rzewów brzusznych (wątrobę i śledzionę) i żąd powstałe cierpienia hemoroidalne, tudzież uporczywe zatwardzenie towarzyszące cierpieniom kobiecym połączonej z niedokrwonością Szanowny Panie! Według doświadczeń w klinice tutejszej obojźno-ginekologicznej woda gorzka BONIFACEGO MORSZYNSKA nie ustępuje w niczem wodzie gorzkiej BUDZYNSKIEJ, działa szybko, pewnie, nieprzypinając bólesci i nadaje się do dłuższego użycia z powodów, że nie poeiga za sobą żadnych nieprzyjemnych następstw. O czem niżej mi Pana szanownego uwiadomić. 560 22 Kraków, 2 kwietnia 1882. **Prof. Madurowicz.** Dostać można we wszystkich aptekach i składowach wód mineralnych.

**LEON PASSYGA** krawiec męski w Krakowie ica Sławkowska, 23, naprzeciw klasztoru Marków, poleca swój **Magazyn sukien męskich,** zapatrzonej w towary jesiennie i zimowe przyjmuje po umiarkowanych cenach wszelkie zamówienia tak ze swych, jak i od osób prywatnych przyniesionych materji, również wszelkie przerabiania i reperacye. 1973 18 18

**Panna**, która ukończyła konserwatorium wiedeńskie, życzy sobie udzielać lekcji gry na fortepianie za przystępną cenę. Na żądanie może udzielać języka francuskiego i niemieckiego. Łaskawe oferty listownie pod adresem: **J. M.** ul. Szewska Nr. 7, III piętro. 1208 3 3 **K**toby miał co do przepisania ja lub jakie za trudnienie dla człowieka w wieku, o ca dzieci, który pragnie w jakikolwiek sposób zarobić na utrzymanie, niech się raczy zgłosić do kupa p. Zaczęńskiego przy ulicy Szewskiej.

**Młody człowiek**, żonaty, bez rodziny, mogący się wykazać najchlubniejszymi świadectwami i powołać się na osoby powszechnie znane i szanowane, obeznany gruntownie z prowadzeniem wszystkich ksiąg handlowych i wszystkimi czynnościami biurowymi, oszukuje od 1 stycznia 1885 posady **administratora, kasyera, buchaltera lub magazyniera** do domów handlowych, do większych fabryk lub majątków ziemskich. — Na żądanie może być złożona **kaucya** do wysokości 1500 zlr. Łaskawe zgłoszenia, z wyszczególnieniem wszystkich warunków, proszę przelać pod znakiem 1500 C. do Administr. „Nowej Reformy“ w Krakowie. 1129 6 6

NAKŁADEM KSIĘGARNI **Teodora Paprockiego i S-ki** w Warszawie 8 Chmielna 8 świeżo wyszło dzieło p. t.

**PAN TADEUSZ** **Adama Mickiewicza.** STUDYUM ESTETYCZNO-LITERACKIE przez **Dra Henryka Biegeleisena** (z dodatkiem facsimile z autografu „Pana Tadeusza“ oraz podobny medalionu A. Mickiewicza i kart tytułowych pierwszego wydania „Pana Tadeusza“ z roku 1834). **Cena R. 2.50.** Nabywać można we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych.

**Bardzo ważne!** **Dla PP. Oficerów w rezerwie** 50% taniej niż w Wiedniu i Pradze! **Schulz & Stachowicz** kompletne ubranie, składają się z płaszcza, kabata, bluzy, spodni, czapka z pułdkiem, czapki, szabli, kupki, portjé, feldbindy, krawatki, 6 kołnierzyków i 2 par rękawiczek, **za 140 zlr. w. a.** Za dobry towar i przepisowy wyrób ręczymy. 1200 5 30 Polecamy się łaskawym względem **Schulz & Stachowicz** krawcy wojskowi i cywilni Kraków, ul. św. Anny l. 5.

**SOCIÉTÉ D'EXPORT des vins de Champagne.** Representation et dépôt pour Autriche, la Pologne et l'orient **chez mr. J. L. Ameisen** CRACOVIE. 1082 13 15

**Ogłoszenie.** W kraj. średniej Szkole roln. w Czernichowie znajduje się od 1 grudnia r. b. miejsce **gospodyni**, obeznana dokładnie z prowadzeniem większej kuchni i umiejąca obchodzić się z nabiądem. Wynagrodzenie roczne wynosi, oprócz pomieszkania z opałem i wiktą na jedną osobę, **120 zł. a. w.** Szczególnie uzdolniona kandydatka mogłaby jednakże uzyskać płacę większą. Kandydatki zgłosić się winny piśmie do podpisanej Dyrekeyi. Czernichów, d. 16 listopada 1884. **Z Dyrekeyi kraj. średniej Szkoły rolniczej.** 1216 3 3

39 81 **WIELKI ZAPAS sztuczek sukna,** (3-4 metry) wszelkich kolorów na ubranie męskie przesyła na żądanie; sztuczka po zlr. 5 **L. Storch w Bernie.** Rodzaj towaru należy dokładnie określić. Próbkę za nadaniem 10 ct. marki.